1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO Nº 17/2018 – CONSU

De 02 de maio de 2018

Dispõe sobre a mudança hierárquica do curso de

licenciatura em Química, onde será integrada ao

Campus Marco Zero, Departamento de Ciências

Exatas, no âmbito da Universidade Federal do

Amapá.

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Artigo 14, Inciso XIII, do Estatuto da UNIFAP; c/c o Artigo 17, Inciso XIX, do

Regimento Geral da Instituição, e ainda, Artigo 24, Inciso V, do Regimento do CONSU,

CONSIDERANDO o Processo n. 23125.002429/2017-87 que trata da mudança de

vinculação hierárquica

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar “Ad Referendum” a mudança de vinculação hierárquica do Curso de Licenciatura em

Química, passando do Campus Santana para o Campus Marco Zero – Departamento de Ciências Exatas -

DCET .

Curso Vinculação  anterior Nova  vinculação

Licenciatura em Química Campus Santana

Campus Marco Zero

Departamento de Ciências

Exatas - DCET

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidente do Conselho Universitário, em 02 de maio de 2018.

_______________________________

Profª Eliane Superti

Reitora